МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9»

ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                 ПРИКАЗ

Номер приказа Дата

193 08.12.2023

В целях реализация прав выпускников на получение качественного образования, повышения

культуры оценочной деятельности учителя и администрации на основе анализа и

интерпретации результатов государственной итоговой аттестации, организации эффективной

работы МБОУ СОШ №9 по повышению качества образования с учетом результатов

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в 2022 -2023 уч. г., с целью системного формирования

функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ №9, а также повышения

объективности проведения внешних оценочных процедур и формирования у участников

образовательных отношений позитивного отношения к объективности образовательных

результатов

 - приказываю:

1. Утвердить комплекс мер по повышению качества образования в МБОУ СОШ №9 в 2023 –

2024  учебном году (Приложение №1 к приказу № 193 от 08.12.2023 г.).

2. Бекетовой С. Г., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

- проанализировать качество образования в МБОУ СОШ №9 с выявлением проблемных зон;

- усилить контроль за работой над повышением качества образования учителей

предметников, классных руководителей в рамках подготовки обучающихся к

государственной итоговой аттестации в 9, 11 классах;

- продолжить работу над повышением объективности проведения внешних оценочных

процедур;

- считать приоритетом в качестве подготовки обучающихся системное формирование

функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ №9.

3. Мамонтовой Н. А., методисту:

- обратить особое внимание на развитие методического сопровождения деятельности

ШМОУ и учителей-предметников по вопросам повышению качества образования,

системного формирования функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ №9;

- обеспечить участие руководителей ШМОУ в реализации плана мероприятий;

- при организации методической работы по подготовке обучающихся к государственной

итоговой аттестации в 9, 11 классах руководствоваться приказом №193 от 08.12.2023 г. «Об

утверждении комплекса мер по повышению качества образования в МБОУ СОШ №9 в 2023

– 2024  учебном году».

4. Руководителям ШМОУ: Ивановой Т. В., Струковой Н. И., Мелеховой Е. А.:

- обеспечить методическое сопровождение деятельности учителей-предметников по

вопросам повышения качества образования, системного формирования функциональной

грамотности обучающихся МБОУ СОШ №9;

- проанализировать качество образования обучающихся МБОУ СОШ №9 по предметам с

выявлением проблемных зон и образовательных дефицитов;

- проанализировать качество преподавания педагогов МБОУ СОШ №9 по предметам с

выявлением проблемных зон;

- организовать работу над повышением качества образования учителей предметников,

классных руководителей в рамках подготовки обучающихся к государственной итоговой

аттестации в 9, 11 классах;

- при организации методической работы по подготовке обучающихся к государственной

итоговой аттестации в 9, 11 классах руководствоваться приказом №193 от 08.12.2023 г. «Об

утверждении комплекса мер по повышению качества образования в МБОУ СОШ №9 в 2023

– 2024  учебном году»;

Об утверждении комплекса мер

по повышению качества образования в

МБОУ СОШ №9 в 2023 – 2024  учебном году

- считать приоритетом в качестве подготовки обучающихся системное формирование

функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ №9.

5. Учителям – предметникам:

- при организации подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации в 9, 11

классах руководствоваться приказом № 193 от 08.12.2023 г. «Об утверждении комплекса мер

по повышению качества образования в МБОУ СОШ №9 в 2023 – 2024  учебном году»;

- усилить работу над повышением качества образования в рамках подготовки обучающихся к

государственной итоговой аттестации в 9, 11 классах;

- считать приоритетом в качестве подготовки обучающихся системное формирование

функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ №9.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №9                                             О.А.Летуновская

С приказом ознакомлен(а):

		2023-12-08T09:33:06+0300
	Директор МБОУ СОШ №9
	Оксана Анатольевна Летуновская, директор МБОУ СОШ №9
	Я являюсь автором этого документа